
OBSAH

Epidemiologie - definice, náplň (K. Frintová)..................................................................................................7
Základní pojmy používané v epidemiologii (K. Frintová)................................................................................9
Epidemiologická metoda práce (M. Schejbalová) ........................................................................................... 10
Statistická metodologie v epidemiologii (J. Zvárová).................................................................................... 20
Trendy úmrmosti (N. Sojková)............................................................................................ ..............................29
Epidemiologie neinfekčních nemocí (H. Geizerová)............................................................................ ........ 41
Epidemiologie kardiovaskulárních nemocí (H. Geizerová)........................................................................... 42
Epidemiologie nádorových onemocnění (V. Bencko, I. Holcátová)..............................................................54
Epidemiologie infekčních onemocnění (K Frintová)................................................................................... 61
Epidemiologie prostředí a její etické problémy (V. Bencko)......................................................................... 74
Duševní hygiena a boj proti stresu (V. Hutková)............................................................................................ 76

Poděkování
Autoři děkují recenzentům prof. MUDr. V. Šerému, DrSc. a doc. MUDr. D. Janovské, CSc., za cenné 

rady a připomínky a dále za trpělivost a úsilí, které vynaložili při své práci. Dále děkujeme za podnětné 
připomínky ke kapitole věnované duševní hygieně a boji se stresem prof. MUDr. P. Zvolskému, DrSc. 
a prof. MUDr. V. Schreiberovi, DrSc.. Předem děkujeme také všem čtenářům za věcné i koncepční 
připomínky ke skriptu, které je poznamenáno spěchem dnešní doby. Všechny budou s povděkem při
jaty a využity v následujícím vydání.


